Vrbem obsidit. Obsedit autem Portenna tertio anno post reges crastor, tribus annis continuis.

Pari fere ornati. Purpuratus scilicet. Erat enim purpura regum & insignia tuum primo, licet deinde usus eius ad equites quoque translatus sit.

Transfuga. Transfuga dicitur is, teste Sex. Pompeio, qui libet vel ferret, aut hostis ierurum, sua voluntate ad hostes transit: quos Romani deperat armis, ne quid insidiarum simulata transiitione moliri possent, in postremam aciem inducebant, neque illis facile quiescam credabant, quæ de te lege multa apud Alexandrum ab Alex. lib. 4. cap. 6. & Blondum lib. 7. Romæ triumphantis.

Scauola unde. Scauola à clade dextra manus] Scyros enim Græcis idem quod læuam & sinistram est. Scæuola enim cum dextram igni dedisset, ensēque à Portenna datum læua manu arripuisset, Scæuola in posterum cognominatus est, ut Livius & Plutarchus in Publiloæ vita, testantur. Unde etiam Scæa à Vltimo Iovis consulto dicuntur, qui sinistra manu pro dextra vtuntur. Vide Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 9. Genialium.

Grassarentur. Bullidians Codex, ut Nannius libro quinto annotat, crassatum pro grassarentur habet, idque sapius in eadem voce, ut a quoque Cratum pro Gaium, Cneum pro Gneum dixere. Quanta autem essentia sit in his literis, ipsa forma docet. C. G. cum nihil differant, nisi quod interius conuina in G. nonnihil sursum versus repandum est, quare non immerito inter a-

C. pro G. *Grassarentur.* Bullidians Codex, ut Nannius libro quinto annotat, crassatum pro Gaium, Cneum pro Gneum dixere. Quanta autem essentia sit in his literis, ipsa forma docet. C. G. cum nihil differant, nisi quod interius conuina in G. nonnihil sursum versus repandum est, quare non immerito inter a-

Adruant. Eiusdem ætatis & generis, ac qui similiter pro salute patriæ uentus omnia corporis & vitæ pericula, mortem vel oppetere a suis fonte, vel interficere animum indixerunt, accepta per iuliorandum fide. Hoc autem pertinet Diogenis nobilissima responsio, qui adolecenti conquescenti, quod

multa conturbaretur: Desine, inquit, & tu perturbationis indicia præte-

re. Significans nulla re magis improbitatem latentium sciri, quam si qui-
dam, dolorem ficta quadam ratione dissimulet, & tum illi, qui incessant
in eum, vixillum discrucient, desinent, si viderint illum nihil moveri. Extat
etiam Lætrijum in eius vita.

De conditionibus Dionysius scribit, primum consultasse Porfennam, quo
satisfactas vitaret, & deinde legatos Romam misisse, vt ad pacem incun-
tam Tarquinium & filios exules reciperent. Si autem id non daretur, vt bo-
licem illis redderent. Postremo vt agro decederent, Hetruscis circa flu-
vium idempto. Quod vnum, vt bello se soluerent Romani, à se impetrari pro-
miserunt, obtideliq; datur fidei testes, Porfennæ, priusquam de sanculo ex-
eram deduceret, dederunt.